
nr Emri i kandidatit Programi - prioriteti i parë niveli

nota 

mesatare

niveli i gjuhës 

angleze 

nota 

mesatare

60%

gjuha 

30 %

programi

10%

pikët e 

përgjithshme vlerësimi /vendimi

1 Ardian Kacaniku

Public Policy and 

Management MA

3.96

max 4

studime 

paraprake ne 

gj. Angleze 60 30 10 100 I nominuar

2 Era Mullaademi International Relations MA

5

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. Angleze 60 30 10 100 I nominuar

3 Donika Thaqi English Studies MA 9.65

studime 

paraprake ne 

gj. Angleze 60 30 10 100 I nominuar

4 Diar Hajrizi Psychology MA 9.5 Toefl 114 60 30 10 100 I nominuar

5 Gëzim Rushiti Architect MA 9.74 Toefl 111 60 30 5 95 I nominuar

6 Elma Luta Psychology MA 9.57 TOEFL 91 60 20 10 90 I nominuar

7 Kreshnik Ymeri

Public Policy and 

Management MA 9.53

exhchange 

program 60 10 5 75 I nominuar

8 Dardana Fetahu Psychology MA 9.33 TOEFL 98 45 20 10 75 I nominuar

9 Drenusha Bujari Psychology MA 9.13 TOEFL 96 45 20 10 75 I nominuar

10 Fatime Rrahmani Psychology MA 9.17 TOEFL 90 45 20 10 75 I nominuar

European and certifikate 

Programi i bursave hungareze "Stipendium Hungaricum"

rezultati për nominim për nivelin master

Për vëmendje: Kandidatët e nominuar dhe rezervë do të kontaktohen nga Stipendium Hungaricum për vlerësim të mëtjemë

11 Arbresha Qenaj

European and 

International Business Law MA 9.64

certifikate 

vendore 60 3 10 73 I nominuar

12 Blendë Pira

European and 

International Business Law MA 9.54 ka deklarate 60 0 10 70 I nominuar

13 Bleta Musa Finance MA

3.41

max 4

studime 

paraprake ne 

gj. Angleze 30 30 10 70 I nominuar

14 Roni Shehu English Studies MA 8.77

studime per 

gjuhe angleze 30 30 10 70 I nominuar

15 Venet Nici

Food Science and 

Technology Engineering MA 9.1 587/677 - B2 45 10 10 65 I nominuar

16 Blerona Krasniqi Marketing MA 9.43 Toefl 88 45 10 10 65 I nominuar

17 Anesë Veliu Economic Analysis MA 9.03 TOEFL 87 45 10 10 65 I nominuar

18 Agon Besimi Public Health MA

3.45 (MAX 

4) TOEFL 105 30 30 5 65 I nominuar

19 Nazim Gashi Geography MA 9

exhchange 

program 45 10 10 65 I nominuar

20 Lir Vuciterna

Management and 

Leadership MA 8.05

studime 

paraprake ne 

gj. Angleze 20 30 10 60 I nominuar

21 Enkelejda Zekaj Architect MA 9.08 Toefl 87 45 10 5 60

rezervë - konkurenca në mes të kanditatëve për të njejtin program të 

studimit

22 Dea Gecaj

European and 

International Business Law MA 8.92 TOEFL 90 30 20 10 60

rezervë - konkurenca në mes të kanditatëve për të njejtin program të 

studimit

23 Elsa Shabani Psychology MA 8.17 TOEFL 106 20 30 10 60

rezervë - konkurenca në mes të kanditatëve për të njejtin program të 

studimit23 Elsa Shabani Psychology MA 8.17 TOEFL 106 20 30 10 60 studimit



24 Lirim Hasim Hajredini English Studies MA 8.1

studime 

paraprake ne 

gj. Angleze 20 30 10 60

rezervë - konkurenca në mes të kanditatëve për të njejtin program të 

studimit

25 Donjeta Geci Psychology MA 9.2

certifikate 

vendore 45 3 10 58 rezervë

26 Diellëz Arifi

Food Safety and Quality 

Engineering MA 9.41

certifikate 

vendore 45 3 10 58 rezervë

27 Robert Pajaziti Educational Science MA 9.27

certifikate 

vendore 45 3 10 58 rezervë

28 Fatjona Alushaj

Food Safety and Quality 

Engineering MA 9.21

certifikate 

vendore 45 3 10 58 rezervë

29 Tetovare Shala

Food Science and 

Technology Engineering MA 9

certifikate 

vendore 45 3 10 58 rezervë

30 Lejla Shoshi Architect MA 9

certifikate 

vendore 45 3 10 58 rezervë

31 Mimoza Bregaj

Food Science and 

Technology Engineering MA 9 ka deklaratë 45 0 10 55 jo i nominuar

32 Erti Beselica Computer Science MA 8.61

certifikate 

vendore 45 3 5 53 jo i nominuar

33 Qendresa Lajqi Educational Science MA 9 ka deklaratë 45 0 5 50 jo i nominuar

34 Egzon Aziz Osmani

International Economy 

and Business MA 8.17

exchange 

program 30 10 10 50 jo i nominuar

35 Arta Sejdiu English Studies MA 7.98 Toefl 88 10 30 10 50 jo i nominuar

36 Luljeta Spahiu Chemistry MA

2.24

max 4

studime 

paraprake ne 

gj. Angleze 10 30 5 45 jo i nominuar36 Luljeta Spahiu Chemistry MA max 4 gj. Angleze 10 30 5 45 jo i nominuar

37 Sevime Kallaba Architect MA 8.53 TOEFL 82 30 10 5 45 jo i nominuar

38 Durim Jasharaj Religious Studies MA 8.83 Toefl 86 30 10 5 45 jo i nominuar

39 Fjolla Ejupi

Food Safety and Quality 

Engineering MA 8.97

certifikate 

vendore 30 3 10 43 jo i nominuar

40 Urata Krasniqi

Agricultural Biotechnology 

(Plant) MA 8.58

certifikate 

vendore 30 3 10 43 jo i nominuar

41 Agnesa Blakaj

Rural Development 

Engineering MA 8.73

certifikate 

vendore 30 3 10 43 jo i nominuar

42 Qëndresa Jezerci

Food Safety and Quality 

Engineering MA 8.52

certifikate 

vendore 30 3 10 43 jo i nominuar

43 Bleona Arifi

Food Science and 

Technology Engineering MA 8.98 ka deklaratë 30 0 10 40 jo i nominuar

44 Bonita Jakup Imeri Economic Analysis MA 8.27 ka deklaratë 30 0 10 40 jo i nominuar

45 Anita Olluri English Studies MA 7.4

studime per 

gjuhe angleze 0 30 10 40 jo i nominuar

46 Enes Adnan Ismeti English Studies MA 7.17

studime per 

gjuhe angleze 0 30 10 40 jo i nominuar

47 Albion Berisha

Computer Science 

Engineering MA 8.1

certifikate 

vendore 20 10 5 35 jo i nominuar

48 Arlinda Sadriu Architect MA 8 toefl 79 20 10 5 35 jo i nominuar

49 Abdullah Cetinkaya Biology MA

3.3

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. Angleze 0 30 5 35 jo i nominuar



50 Lindita Latifi

Agricultural Enviromental 

Management Engineering MA 8.47

507 toefl B1, 

certifikate 

vendore 20 3 10 33 jo i nominuar

51 Arlinda Vllasaj

Agricultural Enviromental 

Management Engineering MA 8

certifikate 

vendore 20 3 10 33 jo i nominuar

52 Endrit Elezkurtaj

Rural Development 

Engineering MA 8.74

certifikate 

vendore 20 3 10 33 jo i nominuar

53 Diana Neziri

Agricultural Biotechnology 

(Plant and Animal) MA 8.07

certifikate 

vendore 20 3 10 33 jo i nominuar

54 Ali Rakipi Cartography MA 8.11

certifikate 

vendore 20 3 10 33 jo i nominuar

55 Marigona Krasniqi

Human Resources 

Counselling MA 8.16 ka deklaratë 20 10 30 jo i nominuar

56 Edita Bllaca Psychology MA 8.27 ka deklaratë 20 10 30 jo i nominuar

57 Sare Simnica

European and 

International Business Law MA 7.67 TOEFL 75 10 10 5 25 jo i nominuar

58 Vijona Vijona Buqani

Rural Development 

Engineering MA 7.58

certifikate 

vendore 10 3 10 23 jo i nominuar

59 Burim Ismajli Plant Protection MA 7.67

certifikate 

vendore 10 3 10 23 jo i nominuar

60 Arlinda Gashi

Agricultural Biotechnology 

(Plant and Animal) MA 6.88

exchange 

program 0 10 10 20 jo i nominuar

61 Krenare Lila Applied Mathematics MA 7.75

certifikate 

vendore 10 3 5 18 jo i nominuar61 Krenare Lila Applied Mathematics MA 7.75 vendore 10 3 5 18 jo i nominuar

62 Dimal Çollaku Computer Science MA 7.97 ka deklaratë 10 0 5 15 jo i nominuar

63 Valerjana Buqani Buqani Molecular Biology MA 7.88 ka deklaratë 10 0 5 15 jo i nominuar

64 Enes Mehmeti

International and 

European Trade and 

Investment Law LL.M MA 7.18

certifikate 

vendore 0 3 10 13 jo i nominuar

65 Gentrit Behrami

Master of Business 

Administration MA 7.1

certifikate 

vendore 0 3 10 13 jo i nominuar

66 Aleksandar Vladan Virijević

European and 

International Business Law MA 7.37

certifikate 

vendore 0 3 10 13 jo i nominuar

67 Fisnik naser Xhambazi Architect MA 7.24

certifikate 

vendore 0 3 5 8 jo i nominuar

68 Dafina Gashi Chemical Engineering MA 7.17 ka deklaratë 0 0 5 5 jo i nominuar

69 Miranda Imeri

Wildlife Management 

Engineering MA 7.81  TOEFL65 0

jo I nominiar, ka filluar studimet master në Hungari me vet financim. 

MASHT ka përkrah studentët për studime të plota duke marrë 

parasysh numrin e madh të kandidatëve me perfomancë shumë të 

mirë

70 Anita Sokoli Marketing MA

3.35

max 4 Toefl 90 0

jo I nominiar, ka filluar studimet master në Hungari me vet financim. 

MASHT ka përkrah studentët për studime të plota duke marrë 

parasysh numrin e madh të kandidatëve me perfomancë shumë të 

mirë

71 Ardian Lumi

Computer Science 

Engineering MA 9.25 0 jo I nominuar - mungon certifikata mjekësore dhe deklarata

72 Blerona Cakolli

Computer Science 

Engineering MA 9.38 0 jo I nominuar - mungon certifikata mjekësore dhe deklarata

73 Iliriana Shala

Computer Science 

Engineering MA 7.56 0 jo I nominuar - mungon certifikata mjekësore dhe deklarata73 Iliriana Shala Engineering MA 7.56 0 jo I nominuar - mungon certifikata mjekësore dhe deklarata



74 Bardha Jakupi Computer Science MA 0 jo I nominuar - mungon certifikata mjekësore dhe deklarata

75 Diellza Shabani

Computer Science 

Engineering MA 7.17 0

jo I nominuar - mungojnë deklaratat për diplomë dhe certifikatë 

mjekësore

76 Arlinda Gashi

Agricultural Enviromental 

Management Engineering MA 2.9 0

jo I nominuar - mungojnë deklaratat për gjuhë dhe certifikatë 

mjekësore

77 Andi Lahi Environmental MA 4.64 0 jo I nominuar - mungon deklarata për diplomë

78 Nerimane Kuçi Architect MA 7.12 0

jo I nominuar - mungon portfolio si dokument I bashkëngjitur në 

aplikacion

79 Alisa Misini Architect MA 9.13 0

jo I nominuar - mungon portfolio si dokument I bashkëngjitur në 

aplikacion

80 Dhurata Axhami

Food Safety and Quality 

Engineering MA 8.97 0 jo I nominuar - mungon deklarata për certifikatë mjekësore

81 Besarta Halimi Architect MA 7.61 0 jo I nominuar - mungon deklarata për certifikatë mjekësore

82 Kushtrim Cernobregu Business Informatics MA 3.34 0 jo I nominuar - mungon deklarata për certifikatë mjekësore

83 Fjolle Kastrati

International Economy 

and Business MA 9.39 0 jo I nominuar - mungon deklarata për diplomë

84 Laurant Podrimqaku Economic Analysis MA 9 0 jo I nominuar - mungon deklarata për certifikatë mjekësore

85 Rina Zeqiri

International Economy 

and Business MA 9.38 0 jo I nominuar - mungojne deklaratat për gjuhë dhe diplomë

86 Behar Sadriu

Management and 

Leadership MA 8.84 0 jo I nominuar - mungon deklarata për diplomë

87 Lindita Kamberi

Management and 

Leadership MA 9.68 0 jo I nominuar - mungon deklarata për diplomë

88 Dion Fejzullahu

Management and 

Leadership MA 9.11 0 jo I nominuar - mungon deklarata për diplomë

European and jo I nominuar - mungojne deklaratat për gjuhë, trankriptat dhe 

89 Granit Hyseni

European and 

International Business Law MA 6.31 0

jo I nominuar - mungojne deklaratat për gjuhë, trankriptat dhe 

certifikata mjekësore

90 Majlinda Shala Beselica

International and 

European Trade and 

Investment Law LL.M MA 7.18 0 jo I nominuar - mungon deklarata për gjuhë

91 Mergime Hyseni Geography MA 8.68 0

jo I nominuar - mungojnë deklaratat për gjuhë, diplomë dhe për 

certifikatë mjekësore

92 Gizem Mermer International Relations MA 2.35 0 jo I nominuar - mungon deklarata për certifikatë mjekësore

93 Genc Hasanaj Psychology MA 9.53 0 jo I nominuar - mungon deklarata për certifikatë mjekësore

94 Fjolla Osmani Educational Science MA 8.72 0

jo I nominuar - transkriptet nuk janë te përkthyera zyrtarisht dhe 

mungon deklarata për diplomë

95 Rrezarta Berisha Educational Science MA 8.66 0

jo I nominuar - transkriptet nuk janë te përkthyera zyrtarisht dhe 

mungon deklarata për diplomë

96 Rinë Preniqi Geography MA 9.08 0 jo I nominuar - mungon deklarata për diplomë

97 Dafina Toplanaj Applied Mathematics MA 3.74 0 jo I nominuar - mungon deklarata për diplomë

98 Blerina Murturi Central European Studies MA 9.55 0 jo I nominuar - mungon deklarata për transkriptat 

nota 

mesatare 

60%

gjuha 

angleze

30%

programi

10%

programi sipas marreveshjes MASHT-Hungari

10 PIKE (Programi sipas marrëveshjes)

5 PIKE (programe të tjera)

30 PIKE (TOEFL 100-120, IELTS C2, studimet 

paraprake  ne gj.angleze

20 PIKE (TOEFL 90-99;  IELTS C1)

10 PIKE (TOEFL 69-89; IELTS B2, exchange në gj. 

angleze) 

3 PIKE (NEN 69 dhe KURSE VENDORE)

0 PIKE (ka deklarate) 

sqarime lidhur me poentimin

                                   sistemi i notimit

                       (6-10)           (1-5)           (1-4)

10 PIKE     (7.5.-7.9)   (3.2-3.69)    (2.2-2.69)

20 PIKE    (8.0-8.49)  (3.7-4.19)    (2.7-3.19)

30 PIKE    (8.5-8.99)  (4.2-4.69)    (3.2-3.69)

45 PIKE    (9-9.49)      (4.7-4.84)    (3.7-3.84)

60 PIKE    (9.5-10)     (4.85-5.0)     (3.85-4.0)


